
- Nº 941.689 de fecha 18/05/2020, por la suma de $3.526, a nombre del 
Contribuyente Sra. Gloria Cárcamo Ancoar 

- Nº 941.672 de fecha 20/05/2020, por la suma de $3.526, a nombre del 
Contribuyente Sra. Rosa del Carmen Millalonco Cárdenas 

- Nº 941.528 de fecha 18/05/2020, por la suma de $3.526, a nombre del 
Contribuyente Sr. Alex Leonel Fritz Oyarzun 

- Nº 940.353 de fecha 30/04/2020, por la suma de $3.515, a nombre del 
Contribuyente Sra. Magda Mercedes Maldonado Oyarzun

- Nº 940.335 de fecha 27/04/2020, por la suma de $3.515, a nombre del 
Contribuyente Sr. Cristian Román Cárdenas Pérez  

- Nº 929.610 de fecha 20/03/2020, por la suma de $3.501 a nombre del 
Contribuyente Sr. Pablo Rubén Trenfo Rantul, 

- Nº 918.090 de fecha 09/03/2020, por la suma de $3.501, a nombre del 
Contribuyente Sr. Productos de Alambres PRODALAM, 

- Nº 909.155 de fecha 03/01/2020, por la suma de $3.477, a nombre del 
Contribuyente Sr. Juan Alberto Vargas Haro

AUTORIZASE la eliminación del sistema contable 
municipal de los giros que se indican a continuación: 

VISTOS: El Oficio Nº 1610-16 de fecha 15.11.2016, 
del Tribunal Electoral Regional Décima Región de los Lagos; la Sesión Ordinaria Nº124 
del 11.12.2019, del Consejo Municipal, donde se aprueba el Presupuesto Municipal año 
2020, el Ordinario Nº26 del 16.06.2020, del Director de Obras; y, las facultades que me 
confiere la Ley NºlB.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

CASTRO, 23 de Junio de 2020 

DECRETO Nº 638 

l. MUNICIPALIDAD DE CASTRO 
ALCALDIA 

,' 

DECRETO: 



- Dirección Adm. Y Finanzas.- 
- Tesorería Municipal.- 
- Archivo DOM. 

Distribución : 

JEVS/DMV/bvr.- 

Dado que el monto girado no corresponde al los montos depositados debido a la 
contingencia por error de digitación, se solicitar la anulación de varios giros municipales. 

- Nº 947.179 de fecha 16/06/2020, por la suma de $11.726 a nombre del 
Contribuyente CONSULTORA EDIFIKA SPA. 

- Nº 947.164 de fecha 16/06/2020, por la suma de $35.481 a nombre del 
Contribuyente Luis Ramon Pardo Muñoz 

- Nº 947.174 de fecha 16/06/2020, por la suma de $15.745 a nombre del 
Contribuyente CONSULTORA EDIFIKA SPA. 

1 

- Nº942.237 de fecha 03/06/2020, por la suma de $11. 726 a nombre del 
Contribuyente CONSULTORA EDIFIKA SPA. 

- Nº947.162 de fecha 16/06/2020, por la suma de $11.063 a nombre del 
Contribuyente Sra. Jessica Vanesa Teca Gallardo 

Nº 947.045 de fecha 15/06/2020, por la suma de $3.526, a nombre del 
Contribuyente Sra. Laura del Carmen Miranda diaz

- Nº 942.158 de fecha 01/06/2020, por la suma de $3.526, a nombre del 
Contribuyente Sr. Alex Leonel Fritz Oyarzun

- Nº 942.324 de fecha 04/06/2020, por la suma de $3.526, a nombre del 
Contribuyente Sr. Luis Ramón Pardo Muñoz 

,. 



N°942.237 de fecha 03/06/2020, por la suma de $11.726 a nombre del Contribuyente 
CONSULTORA EDIFIKA SPA. 

Nº 947.045 de fecha 15/06/2020, por la suma de $3.526, a nombre del Contribuyente Sra. Laura 
del Carmen Miranda diaz 

Nº 942.158 de fecha 01/06/2020, por la suma de $3.526, a nombre del Contribuyente Sr. Alex 
Leonel Fritz Oyarzun 
N° 942.324 de fecha 04/06/2020, por la suma de $3.526, a nombre del Contribuyente Sr. Luis 
Ramón Pardo Muñoz 

N° 941.689 de fecha 18/05/2020, por la suma de $3.526, a nombre del Contribuyente Sra. Gloria 
Cárcamo Ancoar 

N° 941.528 de fecha 18/05/2020, por la suma de $3.526, a nombre del Contribuyente Sr. Alex 
Leonel Fritz Oyarzun 

Nº 941.672 de fecha 20/0512020, por la suma de $3.626, a nombre del Contribuyente Sra. Rosa 
del Carmen Millalonco Cárdenas 

Nº 940.353 de fecha 30/04/2020, por la suma de $3.615, a nombre del Contribuyente Sra. 
Magda Mercedes Maldonado Oyarzun 

N° 940.335 de fecha 27/04/2020, por la suma de $3.615, a nombre del Contribuyente Sr. Cristlan 
Román Cárdenas Pérez 

Nº 929.610 de fecha 20/03/2020, por la suma de $3.501 a nombre del Contribuyente Sr. Pablo 
Rubén Trenfo Rantul, 

Nº 909.155 de fecha 03/01/2020, por la suma de $3.477, a nombre del Contribuyente Sr. Juan 
Alberto Vargas Haro

Nº 918.090 de fecha 09/03/2020, por la suma de $3.501, a nombre del Contribuyente Sr. 
Productos de Alambres PRODALAM, 

la eliminación de los siguientes giros: 
A través de la presente, solicito a usted autorizar, 

SR. ALCALDE COMUNA DE CASTRO 
PRESENTE 

A 

DIRECTOR DE OBRAS MUNICIPALES DE 

MAT.: COMUNICA LO QUE INDICA 

ORD.:N~/ 

ANT.: No Hay. 

CASTRO, Junio 16 de 2020. 


	General_Junio_34.pdf (p.1)
	image_034.pdf (p.34)

	General_Junio_33.pdf (p.2)
	image_033.pdf (p.33)

	General_Junio_32.pdf (p.3)
	image_032.pdf (p.32)


